БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЙМАҠ   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН
МОҠАС   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

453643, БР, Баймаҡ районы,1-се Төркмән  ауылы,         С.Юлаев урамы,17

тел.: (34751) 4-41-43, 4-41-14
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА

 БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУКАСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453643, РБ, Баймакский район, с.1-еТуркменево,                 ул. С.Юлаева,17

тел.: (34751) 4-41-43, 4-41-14

ҠАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  декабря  2017 й.                          № 100                               «15» декабря  2017  г.
Об утверждении Плана противодействия коррупции

 в администрации сельского поселения Мукасовский сельсовет

 муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год

В целях обеспечения открытости информации о деятельности органов местного самоуправления Мукасовский сельского поселения, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг, повышения эффективности противодействия коррупции на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Мукасовский сельского поселения.

2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

И.о.главы администрации сельского поселения

Мукасовский  сельсовет МР

Баймакский район РБ:                                                                              И.Р. Буляканов

Приложение

к постановлению Администрации

Мукасовский  сельского поселения

От 15.12.2017     № 100

      ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления Мукасовский сельского поселения на 2013 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов Администрации поселения
	постоянно
	Глава поселения

Управ.делами

	2.
	Обеспечение  проведения антикоррупционной экспертизы  при разработке проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Мукасовский сельского поселения
	постоянно
	Глава поселения

	3.
	Направление в прокуратуру Баймакского района для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Мукасовский сельского поселения и Совета сельского поселения Мукасовский сельского поселения за 10 дней до их принятия.
	постоянно
	Управляющий делами

	4.
	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации  Мукасовский сельского поселения
	ежеквартально
	Глава поселения

	5.
	Участие специалистов поселения в  учебно-методических семинарах, посвященных  вопросам нормотворчества, антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	ежегодно
	Глава поселения

	6
	Размещение нормативных правовых актов Администрации Мукасовский сельского поселения и Совета депутатов Мукасовский сельского поселения»  и проектов НПА на официальном сайте Администрации Мукасовский  сельского поселения в по адресу: http://admmukas.ru/
	постоянно
	Управляющий делами

	7.
	Обеспечение контроля  предоставления муниципальными служащими поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга (супругов), несовершеннолетних детей
	Ежегодно, 2 квартал
	Управляющий делами

	8
	Проведение собраний граждан по вопросам, затрагивающим их граждан, в т.ч. по вопросам противодействия коррупции
	ежегодно
	Глава поселения

	9
	 Изучение общественного мнения о состоянии коррупции на территории поселения.
	ежегодно
	Глава  поселения

    Управляющий делами:                                                              Г.А.Хажина